
CORPORACtOH 
MUNICIPAL

San M iguel
COMPRA VÍA CONVENIO MARCO OPTICA  

PINCUS PROGRAMA RESOLUT VIDAD EN 

ATENCIÓN PRIMARIA DE SALUP.

R e s o lu c ió n

S;án Miguel, 26

1.- El Convenio suscrito entre |a Municipalidad 

“Programa de Resolutividad en Atención Pr

VISTOS:

N °H V ? / 2014

deJúnio de 2014

de San Miguel y el Servicio de Salud)' Metropolitano Sur denominado
!■

im ana de Salud 2014”, aprobado porj:Resolución N° 2971 de 13 de 

diciembre de 2013, el cual en su componente 1.2 Unidades de Atención Primaria Oftalmológicas (UAPO) asigna 

$102.645.246 (ciento dos millones seiscientos cuarenta y cinco mil doscientos cuarenta y seis pesos).

i ;

2.- El Contrato de suministro celebrado entre la Corporación Municipal de San Miguel y la Óptica Pincus de fecha 01 de

enero de 2014, mediante el cual se acuerda él suministro de lentes de gafas  o an teo jo s  a la U nidad  de

A tención  P rim a ria  O fta lm o ló g ic a  (U A P O ) de la com una de San M ig u e l, -para d ar cu m p lim ien to  al

“Programa de Resolutividad en Atención Pripnaria de Salud 2014", :según las n eces id ad es  

e s ta b le c ie n d o  a su vez que la fo rm a |d e  ad q u irir los len te s  s erá  a tra v é s  de 

conven io  m arco . j

del serv ic io , 

la  m od alidad

3 .-  Los M em orando  N° 7 2 6 , N °8 7 9 , N °1 1 0 6 , N °1 0 7 4  Y N °1 0 7 5  de 2 0 1 4  del D ire c to r de Salud

de la C o rp o rac ió n  M un ic ip a l de San Mjiguel

S e c re ta r io  G e n e ra l, m ed ian te  el cual so lic ita  la com pra de un to ta l de 1284  (tr

o ch e n ta  y c u a tro ) p ares  de len te s  a óptica  P incus, con el o b je to  de ¡sum inistrar

p a c ie n te s  de la U n idad  de A tención  Priijnaria O fta lm o ló g ica  (U A P O ) de lia com una
¡ ; 

m eses de Enero  a Junio  del año en curso.

, don Eduardo B arto lo m é iB achelet d irig ido  a este

il d o sc ien to s  

len te s  a los 

atendidos los

4.- La Providencia Np 189/2014, de 26 de jun o de 2014, de este Secretario General, dirigido a Encargado de

Licitaciones don Marcelo Garay Huenulef, mediante la cual solicita, proceder a la compra vía Convenio Marco, de 1284  

(m il d o sc ien to s  o ch e n ta  y cu a tro ) pares d ientes, a Óptica Pincufe, conforme a contrato de suministro vigente,

1.-

CONSIDERANDO:

Las circunstancias señaladas en los vistos, y dada la necesidad de efectuar la compra semestral

los usuarios de la Unidad de Atención Primaria 

cumplimiento a las prestaciones correspondientes 

2014”.

Oftalmológica de la comuna de San Miguel, con e

al “Programa de Resolutividad en Atención Primaria de Salud

de lentes para 

objeto de dar

2.- Que, adquirir los productos mediante la m 

mas ventajosas, refiriéndose a situaciones objetivas 

entrega, condiciones de garantías, calidad de los 1 

servicio a adquirir, según lo establecido en la Ley N 

Prestación de Servicios.

ibdalidad Convenio Marco significa para esta Corporacón condiciones 

, demostrables y sustanciales para esta ¡entidad, tales como plazo de 

bienes y servicios, o bien, mejor relación costo beneficio del bien o 

a 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos dé Suministros y



cawofttciOHfflTl
M U N i c t m H »

San M iguel

3.- Que ei número de lentes ópticos a adquirir tendrá un tope de 1 2 8 4  (m il d o sc ien to s  o ch e n ta  y cu atro ) 

los cuales serán entregados a los pacientes ¡de la Unidad de Atención Primaria Oftalmológica de!

Miguel, según atenciones efectuadas durante lós meses de Enero a Junio de 2014.

la comuna de San

4.- Y las facultades que en mi calidad ¡de Secretario General de esta Corporación me confieren los artículos 

Estatutos de la Corporación Municipal de Sah Miguel, aprobados por Decreto N° 613 de 30 dejjunio? de 1982 del 

Ministerio de Justicia. i

RESUELVO:

1.- Autorizase la compra de 1 2 8 4  (m il d o s c ie n to s  o c h e n ta  y c u a tro )  lentes óptitos a través de la 

modalidad Convenio Marco, a la ÓPTICA PINCÜS, según el siguiente detalle y bajo los Siguientes códigos:

■ r ■ ¡
ID 643774, Cristal Pincus Mineral Crov/n Blanco Esférico (02/00), cantidad 238j4, total neto $$.006.400.

ID 641738, Cristal Pincus Mineral Crown Blanco Tórico (02/04), cantidad 92, total neto $524.4p0,

ID 641820, Cristal Pincus Mineral Crown Blanco Tórico (02/06), cantidad 92, total neto $579.6j)0.

ID 641992, Armazón Celuloide, cantidad 1284, $4.494.000. !

Total Neto: $10.604.400 

IVA: $2.014.836 

Total: $12.619.236

2.- El encargado de Licitaciones de la Cprporación Municipal de San Miguel, ¡don Marcelo ¡Garay Huenulef

gestionará la compra, emitiendo la correspondiente orden y visando la factura para su pago por parte dejla Corporación
' ; j

Cúmplase, comuniqúese a los interesadas y archívese. ¡

LEZBARROS

SECRETARIO GENERAL
■ - I - ' - - .  ' . 

CORPORACION MUNICIPAL DE SAN MIGUEL

CGBÍ/LQNÍvah
Distribución:

- Encargado de Licitaciones C.M.SM.

- Dirección de Salud C.M.S.M.

- Dirección de Administración y Finanzas C.M.S.M.
- Dirección de Control C.M.S.M.

- Dirección Jurídica C.M.S.M.
- Archivo Secretaria General C.M.S.M.


